
sexta-feira, 28 de julho de 2017 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 127 (141) – 9

Aparecido Baseggio, CPF 380.849.148-55, em face do Risco 
Iminente, conforme disposto no artigo 37, § 1º da Resolução 
Contran 358/2010 e artigo 64 da Portaria Detran/SP 101/2016. A 
fim de preservar a coletividade observando-se o interesse social, 
se não realizada a aula prática de direção veicular, o aluno 
será futuro condutor despreparado. Desta forma, resta seguro 
o resultado útil do procedimento indicado, fundamentado e 
expondo que a inserção de dados falsos no sistema, resulta em 
improbidade administrativa.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DH - 959, de 25-7-2017
O Diretor de Habilitação do Departamento Estadual de 

Trânsito de São Paulo – Detran/SP, conforme Decreto 59.055, 
de 09-04-2013;

Considerando a fiscalização, encetada pela Ordem de 
Serviço 0471/2017, Boletim de Ocorrência 1368/2017 lavrada 
na Delegacia de Polícia de Embu Guaçu/SP e Denúncia na 
Ouvidoria-Detran/SP, de 21-06-2017 - Protocolo 830278 -, 
possíveis irregularidades administrativas sobre aula teórica 
aberta no sistema e-CNHsp, perpetradas pela autoescola Centro 
de Formação de Condutores a XV Ltda EPP, nome fantasia CFC 
A XV, SAE 240/034, CNPJ 020.716.663/0001-14, localizada na 
Rua Emília Pires, 75, Centro, CEP 06900-000, Embu Guaçu/SP; e

Considerando os elementos de prova coligidos ao expedien-
te em epígrafe que comprovam a existência de risco iminente à 
Administração Pública;

Resolve:
Artigo 1º. Instaurar o Processo Administrativo 130/2017 

em desfavor da autoescola Centro de Formação de Condutores 
a XV Ltda EPP, nome fantasia CFC A XV, SAE 240/034, CNPJ 
020.716.663/0001-14, localizada na Rua Emília Pires, 75, Cen-
tro, CEP 06900-000, Embu Guaçu/SP, proprietários, Fabio de 
Brito Medeiros, CPF 272.487.318-11 e Elisangela Teixeira Brito 
Medeiros, CPF 299.005.278-01, por transgressão ao no artigo 31, 
incisos I e IV, da Resolução Contran 358/2010; artigo 59, inciso I, 
alínea "a" e “d” e artigo 63, inciso I, alíneas "b", "h", "i" e “n” 
da Portaria Detran 101/2016; de seu Diretor Geral, Antonio Hipo-
lito de Souza, CPF 687.099.008-53, por transgressão ao no artigo 
31, incisos I e IV, da Resolução Contran 358/2010; artigo 59, 
inciso I, alínea "a" e “d” e artigo 63, inciso I, alíneas "b", "h", 
"i" e “n” da Portaria Detran 101/2016; sua Diretora de Ensino, 
Karina Julião da Silva, CPF 362.399.088-43, por transgressão ao 
artigo 32, incisos I e III, da Resolução Contran 358/2010; artigo 
59, inciso II, alínea "a" e artigo 63, inciso II, alíneas "b", "f", "g" 
e “l”, da Portaria Detran 101/2016 e sua Instrutora de Ensino, 
Stella D Angellis de Lima, CPF 228.735.428-02, por transgressão 
ao artigo 34, incisos I e V, da Resolução CONTRAN 358/2010; 
artigo 59, inciso III, alíneas “a”, “c”, “f” e “i” e artigo 63, inciso 
III, alíneas "b", "f" "g" e “l”, da Portaria Detran 101/2016.

Artigo 2º. A Administração Pública poderá, motivadamente, 
adotar providências acauteladoras que podem ser concedidas, 
liminarmente, no início do processo e sem a oitiva prévia da 
parte contrária, e ainda quando houver elementos que eviden-
ciem “fumus boni iuris” e o “periculum in mora”. E, a fim de 
ultimar o presente Procedimento Administrativo, aplica-se por 
analogia o disposto no artigo 300, § 2º do Novo Código de 
Processo Civil. Requeiro a Suspensão das atividades por 30 dias, 
em desfavor da autoescola Centro de Formação de Condutores 
a XV Ltda EPP, nome fantasia CFC A XV, SAE 240/034, CNPJ 
020.716.663/0001-14, localizada na Rua Emília Pires, 75, Centro, 
CEP 06900-000, Embu Guaçu/SP, proprietários, Fabio de Brito 
Medeiros, CPF 272.487.318-11 e Elisangela Teixeira Brito Medei-
ros, CPF 299.005.278-01, de seu Diretor Geral, Antonio Hipolito 
de Souza, CPF 687.099.008-53, sua Diretora de Ensino, Karina 
Julião da Silva, CPF 362.399.088-43 e sua Instrutora de Ensino, 
Stella D Angellis de Lima, CPF 228.735.428-02, em face do Risco 
Iminente, conforme disposto no artigo 37, § 1º da Resolução 
Contran 358/2010 e artigo 64 da Portaria Detran/SP 101/2016. A 
fim de preservar a coletividade observando-se o interesse social, 
se não realizada a aula prática de direção veicular, o aluno 
será futuro condutor despreparado. Desta forma, resta seguro 
o resultado útil do procedimento indicado, fundamentado e 
expondo que a inserção de dados falsos no sistema, resulta em 
improbidade administrativa.

Artigo 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Portaria DH - 962, de 27-7-2017
O Diretor de Habilitação do Departamento Estadual de 

Trânsito de São Paulo – Detran/SP, conforme Decreto 59.055, 
de 09-04-2013;

Considerando a precariedade da autorização de funcio-
namento dos Centros de Formação de Condutores, conforme 
dispõe o §2º do artigo 1º da Portaria 101/2016 do Detran-SP, 
bem como a necessidade de sua renovação anual,

Resolve:
Artigo 1º Revogar a autorização de funcionamento e can-

celar o registro de CFC A Rumo Certo Ltda ME, SAE 018/01215, 
devidamente inscrita no CNPJ 007.292.992/0001-17, Av. Dr. 
Francisco Ranieri, 118 – CEP: 02435-060, localizado em São 
Paulo/SP, em razão de sua renúncia tácita, ante a ausência 
de requerimento de renovação de credenciamento até a data 
limite, conforme dispõe o artigo 28 da Resolução Contran 358 
de 13-08-2010 e os artigos 35, caput e 36, da Portaria Detran-SP 
101 de 26-02-2016;

Artigo 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DH - 963, de 27-7-2017
O Diretor de Habilitação do Departamento Estadual de 

Trânsito de São Paulo – Detran/SP, conforme Decreto 59.055, 
de 09-04-2013;

Considerando a precariedade da autorização de funcio-
namento dos Centros de Formação de Condutores, conforme 
dispõe o §2º do artigo 1º da Portaria 101/2016 do Detran-SP, 
bem como a necessidade de sua renovação anual,

Resolve:
Artigo 1º Revogar a autorização de funcionamento e can-

celar o registro de Manoel de Sa Pinto Filho, SAE 018/00099, 
devidamente inscrita no CNPJ 061.939.609/0001-15, Av. Cur-
sino, 2763 – CEP: 04133-200, bairro Saúde, localizado em São 
Paulo/SP, em razão de sua renúncia tácita, ante a ausência 
de requerimento de renovação de credenciamento até a data 
limite, conforme dispõe o artigo 28 da Resolução Contran 358 
de 13-08-2010 e os artigos 35, caput e 36, da Portaria Detran-SP 
101 de 26-02-2016;

Artigo 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.

ZILDA ANDRADE DOS SANTOS MATOS - RG 29028070 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14370/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

SECRETARIA DA SAUDE
CAIO LUIZ COSTA FERREIRA - RG 409499778 - TECNICO 

DE RADIOLOGIA - CSCF 14264/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

UNIVERSIDADE DE SAO PAULO
THIAGO BOAVENTURA CUNHA - RG 4369450 - PROFESSOR 

DOUTOR - CSCF 14244/2017 - Candidato considerado APTO para 
exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço público 
após avaliação pericial.

 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

 DIRETORIA DE HABILITAÇÃO

 Portaria DH - 882, de 18-7-2017
O Diretor de Habilitação do Departamento Estadual de 

Trânsito de São Paulo – Detran/SP, conforme Decreto 59.055, 
de 09-04-2013;

Considerando a fiscalização realizada em 20-02-2017 na 
Ordem de Serviço 101/2017, possíveis irregularidades adminis-
trativas perpetradas pelo CFC Triangulo do Valle Ltda-EPP (Nome 
Fantasia Triangulo do Valle), CNPJ 015.733.014/0001-91, SAE 
094/00016, localizado na Avenida Major Novaes, 398, Centro, 
Cruzeiro/SP, CEP 12701-330; e

Considerando os elementos de prova coligidos ao expe-
diente em epígrafe que comprovam a existência de risco à 
Administração Pública;

Resolve:
Artigo 1º. Instaurar o Processo Administrativo 126/2017 em 

desfavor da CFC Triangulo do Valle Ltda-EPP (Nome Fantasia 
Triangulo do Valle), CNPJ 015.733.014/0001-91, SAE 094/00016, 
localizado na Avenida Major Novaes, 398, Centro, Cruzeiro/
SP, CEP 12701-330, Proprietário, Nivoral de Paula Macedo, 
CPF 656.451.468-91, por transgressão ao artigo 31, I e IV da 
Resolução Contran 358/2010, artigo 59, inciso I, alíneas “a”, 
“d”, “f”, “i” e “j”, artigo 63, inciso I, alíneas “b”, “h” e “n”, 
da Portaria Detran 101/2016; Diretor Geral, Maria Tereza Turner 
de Godoy, CPF 076.218.388-84, por transgressão ao artigo 31, I 
e IV da Resolução Contran 358/2010, artigo 59, inciso I, alíneas 
“a”, “d”, “f”, “i” e “j”, artigo 63, inciso I, alíneas “b”, “h” e 
“n”, da Portaria Detran 101/2016; Diretor de Ensino, Thatiane 
Marcal Silveira, CPF 312.113.458-23, por transgressão artigo 
32, I e III da Resolução Contran 358/2010, artigo 59, inciso II, 
alíneas “a” e “f”, artigo 63, inciso II, alíneas “b”, “f”, “g” e “l”, 
da Portaria Detran 101/2016; Instrutor de Ensino, Leandro Sergio 
dos Santos, CPF 162.784.818-55, por transgressão ao artigo 
34, I, III e V, da Resolução Contran 358/2010, artigo 59, inciso 
III, alíneas “a”, “c”, “f”, e “i”, artigo 59, inciso III, alínea “a”, 
“f”, “h”, “i”, artigo 63, inciso III, alíneas “b”, “f”, “g” e “l” da 
Portaria Detran 101/2016.

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Portaria DH - 886, de 21-6-2017
O Diretor de Habilitação do Departamento Estadual de 

Trânsito de São Paulo – Detran/SP, conforme Decreto 59.055, 
de 09-04-2013;

Considerando a fiscalização, encetada pela Ordem de 
Serviço 0348/2017, Denúncia na Ouvidoria-Detran/SP, Protocolo 
812030 e Boletim de Ocorrência 3159/2017, lavrado na Delega-
cia Seccional de Polícia de Limeira/SP, possíveis irregularidades 
administrativas sobre aulas abertas no sistema e-CNHsp, perpe-
tradas pela autoescola Centro de Formação de Condutores Base-
ggio Ltda ME, nome fantasia Auto Esc Skina, SAE 035/00101, 
localizada na Rua Vicente Ribeiro, 60, Parque Novo Mundo, CEP 
13481-365, Limeira/SP; e

Considerando os elementos de prova coligidos ao expedien-
te em epígrafe que comprovam a existência de risco iminente à 
Administração Pública;

Resolve:
Artigo 1º. Instaurar o Processo Administrativo 128/2017 

em desfavor da autoescola Centro de Formação de Condu-
tores Baseggio Ltda ME, nome fantasia Auto Esc Skina, SAE 
035/00101, localizada na Rua Vicente Ribeiro, 60, Parque Novo 
Mundo, CEP 13481-365, Limeira/SP, proprietários, Isabel Cris-
tina Barbosa Baseggio, CPF 224.447.168-33, Andre Henrique 
Baseggio, CPF 276.426.918-82, Lucas Aparecido Baseggio, CPF 
380.849.148-55 e Anderson José Baseggio, CPF 866.779.508-
91, por transgressão ao artigo 31, incisos I e IV, da Resolução 
Contran 358/2010; artigo 59, inciso I, alínea "a" e “d” e artigo 
63, inciso I, alíneas "b", "h", "i" e “n”, da Portaria Detran 
101/2016; de seu Diretor Geral, André Henrique Baseggio, CPF 
276.426.918-82, por transgressão ao artigo 31, incisos I, e IV, da 
Resolução Contran 358/2010; artigo 38, §2º, artigo 59, inciso I, 
alínea "a" e artigo 63, inciso I, alíneas "b", "h", "i" e “n” da 
Portaria Detran 101/2016; sua Diretora de Ensino, Isabel Cristina 
Barbosa Baseggio, CPF 224.447.168-33, por transgressão ao 
artigo 32, incisos I e III, da Resolução Contran 358/2010; artigo 
38, §2º, artigo 59, inciso I, alínea "a" e “d” e artigo 63, inciso 
II, alíneas "b", "f", "g" e “l”, da Portaria Detran 101/2016 
e seu Instrutor de Ensino, Lucas Aparecido Baseggio, CPF 
380.849.148-55, por transgressão ao artigo 34, incisos I e V, da 
Resolução Contran 358/2010; artigo 59, inciso III, alíneas “a”, 
“c”, “f” e “i” e artigo 63, inciso III, alíneas "b", "f" "g" e “l”, 
da Portaria Detran 101/2016.

Artigo 2º. A Administração Pública poderá, motivadamente, 
adotar providências acauteladoras que podem ser concedidas, 
liminarmente, no início do processo e sem a oitiva prévia da 
parte contrária, e ainda quando houver elementos que evi-
denciem “fumus boni iuris” e o “periculum in mora”. E, a fim 
de ultimar o presente Procedimento Administrativo, aplica-se 
por analogia o disposto no artigo 300, § 2º do Novo Código 
de Processo Civil. Requeiro a Suspensão das atividades por 
30 dias, em desfavor da autoescola Centro de Formação de 
Condutores Baseggio Ltda ME, nome fantasia Auto Esc Skina, 
SAE 035/00101, localizada na Rua Vicente Ribeiro, 60, Parque 
Novo Mundo, CEP 13481-365, Limeira/SP, proprietários, Isabel 
Cristina Barbosa Baseggio, CPF 224.447.168-33, Andre Henrique 
Baseggio, CPF 276.426.918-82, Lucas Aparecido Baseggio, CPF 
380.849.148-55 e Anderson José Baseggio, CPF 866.779.508-
91, por seu Diretor Geral, André Henrique Baseggio, CPF 
276.426.918-82, sua Diretora de Ensino, Isabel Cristina Barbosa 
Baseggio, CPF 224.447.168-33 e seu Instrutor de Ensino, Lucas 

TATIANE ALVES QUEIROZ - RG 40771749 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14205/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

THAIS APARECIDA ASSUNCAO DOS SANTOS - RG 48343980 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14460/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

THAIS HELENA CABRAL E SILVA - RG 32529561 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14332/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

THIAGO CAMACHO TEIXEIRA - RG 44958304 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14218/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

THIAGO CARVALHO PELUCIO SILVA - RG 28915999 - PRO-
FESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14144/2017 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

THIAGO DE MORAIS SANTANA - RG 28462184 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14401/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

THIAGO GALAN - RG 34809855 - PROFESSOR EDUCACAO 
BASICA II - CSCF 14328/2017 - Candidato considerado APTO 
para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

THIAGO MALDONADO - RG 30396239 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14241/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

THIAGO TAVARES DA SILVA - RG 40019708 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14160/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

TIAGO LUIZ DA SILVA - RG 42866868 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14195/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

TONY ROBERT CARABOLANTE - RG 29310376 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14354/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

VALERIA CRISTINA MARTINS AMERICO - RG 44083682 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14448/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

VALERIA DE FATIMA MARIANO MONTEIRO - RG 20160006 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14262/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

VALERIA DE LIMA E SILVA ALVARENGA - RG 21600345 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14112/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

VALERIA VENANCIO PIEDADE - RG 29768792 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14382/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

VANDERLEI ARAUJO MOTA - RG 20477784 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14449/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

VANDERLEI CANDIDO FERREIRA - RG 25430511 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14392/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

VANESSA APARECIDA VIEIRA - RG 30837464 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14118/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

VANESSA RENATA DA SILVA - RG 43995924 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF / - PREJUDICADO

VANESSA RODRIGUES PEREIRA - RG 33023268 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14271/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

VICENTE ALVES CRUZ - RG 14481234 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14188/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

VILMAR RIBEIRO ALVES - RG 11132876 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14345/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

VINICIUS KAISER MARCELO - RG 46846439 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14093/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

VIRGINIA MAFRA DE OLIVEIRA - RG 23494004 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14270/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

VITOR EIITI OBANA BELIZARIO - RG 46579741 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14256/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

VITORIA FARIAS SILVA - RG 36535624 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14299/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

VIVIANA DA CRUZ VICENTE - RG 30659891 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14230/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

WAGNER FEITOZA AMORIM - RG 42535330 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14303/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

WAGNER LUIZ BARBOSA FERNANDES - RG 22248847 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14223/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

WALTEISE ARRUDA DE LIMA - RG 34187450 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14348/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

WASHINGTON GOMES PEREIRA - RG 42267886 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14360/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

WELLINGTON MATEUS FERREIRA - RG 34049069 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14289/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

WESLEY DE OLIVEIRA DORTA - RG 43473472 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF / - PREJUDICADO

WESLEY MOURA BORACCHI CRISTINO - RG 36680151 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14339/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

WILIANS ROBERTO GONCALVES - RG 46390283 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14263/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

WILLYAN SOARES DA SILVA - RG 45991838 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14344/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

SANDRA AUGUSTO DA SILVA PEDROSO - RG 25144093 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14245/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

SANDRA CRISTINA DA SILVA - RG 19646487 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14321/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

SANDRA MARTINS - RG 16977888 - PROFESSOR EDUCA-
CAO BASICA II - CSCF 14408/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

SARA DEOLINDA SOARES - RG 33388438 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14312/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

SARAH LIVIA DOS SANTOS ATILIO - RG 43743994 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14158/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

SARITA PEREIRA DE CARVALHO - RG 15447309 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14455/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

SAULO EDUARDO DE LIMA - RG 33103867 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14096/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

SAULO HENRIQUE NERY CARRASCHI - RG 41528741 - PRO-
FESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14147/2017 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

SEBASTIAO LOPES DA SILVA - RG 17247031 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14424/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

SELMA DA SILVA SOARES FERREIRA - RG 17734652 - PRO-
FESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14295/2017 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

SERGIO ALBERTO BAUCHIGLIONE - RG 14987587 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14357/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

SHEILA MARIA JOSE RODRIGUES ALVES - RG 44952323 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14082/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

SHIRLEI DOS SANTOS MACHADO - RG 43244667 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF / - PREJUDICADO

SHIRLEI MENDES FAUSTINO - RG 32432232 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14163/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

SHIRLEY MICHELLI MORAES PIOLOGO - RG 32747043 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14228/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

SILVANA DE CARVALHO DEOLINDO - RG 32644421 - PRO-
FESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14384/2017 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

SILVIA BENTA DA SILVA - RG 35325330 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14095/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

SILVIA CRISTINA CURTOLO PIRES DE SA - RG 11220600 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14333/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

SILVIA HELENA DA SILVA - RG 18850195 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14190/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

SILVIA HELENA GUTTIER FARIA - RG 48133882 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14168/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

SILVIA RULIM GOMES - RG 24826456 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14338/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

SILVIO CESAR SILVA RENNO - RG 20438016 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14343/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

SIMONE DE S P PASSETI - RG 27792149 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14265/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

SOLANGE APARECIDA VIEIRA SOARES - RG 30044314 
- PROFESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14307/2017 - Can-
didato considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para 
ingresso no serviço público após avaliação pericial.

SOLANGE MARIA MENDES - RG 15208376 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF / - PREJUDICADO

SONIA AMANCIO BRIGATI - RG 15876695 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14194/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

SORAIA SALIM DA SILVA - RG 32482455 - PROFESSOR EDU-
CACAO BASICA II - CSCF 14378/2017 - Candidato considerado 
APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no serviço 
público após avaliação pericial.

STEFANY FERREIRA FENIMAN - RG 93474350 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14106/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

STEPHAN CABRINI DE OLIVEIRA - RG 47634444 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14251/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

STEPHANIE DE LIMA MARTINS - RG 48149410 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14192/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

SUELEN LOPES DE SOUZA NAVES - RG 33292176 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14404/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

SUZANA DA MATA FILOMENO - RG 30577203 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14113/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

SUZIANE GREGORIO BORGES - RG 41235787 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14381/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

TALITA MARTINS DE OLIVEIRA SGOBI - RG 36740759 - PRO-
FESSOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14450/2017 - Candidato 
considerado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingres-
so no serviço público após avaliação pericial.

TASSIA DE MORAES IDALGO - RG 48602573 - PROFESSOR 
EDUCACAO BASICA II - CSCF 14352/2017 - Candidato conside-
rado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso no 
serviço público após avaliação pericial.

TATIANA APARECIDA AMORIM - RG 29446625 - PROFES-
SOR EDUCACAO BASICA II - CSCF 14453/2017 - Candidato con-
siderado APTO para exercício no cargo pleiteado para ingresso 
no serviço público após avaliação pericial.

 DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

 Despacho do Diretor, de 27-7-2017
Processo: Detran 497043/2017. Interessado Departamento Estadual de Trânsito - Detran/SP. Assunto Aquisição de Mini Hubs 

Usb, Kit Manutenção Lexmark T654 E Pilhas. À vista do que consta nos autos, homologo o procedimento levado a efeito pela 
Comissão Julgadora de Licitação da Diretoria Administrativa – Detran, através do Sistema BEC/SP, Edital CVnº29230129057201
7OC00183/2017, referente à OC 292301290572017OC00183, proveniente do Processo Detran 497043/2017. E adjudico o objeto 
deste Convite à empresa vencedora abaixo descrita e devidamente classificada por apresentar menor preço para o item e estar de 
acordo com o Edital:

Oferta de Compra: 292301290572017OC00183

Item Quant Item BEC Unidade de Forneci-
mento

Material Marca / 
Modelo

Licitante Vencedor CNPJ nº Valor Uni-
tário R$

Valor Total 
R$

01 180 4649702 Cartela 02 Unidade Pilha Tipo Alcalina, 1.5 V, Tamanho 
Pequena (AA)

Duracell - 
Quantumm

M.f. Comercio Gerencia-
mento e Serviços Eireli-ME

20.853.918/0001-90 12,32 2.217,60

02 180 4652061 Cartela 04 Unidade Pilha Tipo Alcalina, 1.5 V, Tamanho 
Palito (Aaa)

Fracassado Fracassado Fracassado Fracassado Fracassado

Valor Total da Contratação R$ 2.217,60


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-07-28T01:56:08-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




